ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 24 dias do mês de junho do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/cde-mjda-zfm), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS, SILVICULTURA REGIONAL, MANEJO DE BACIAS

HIDROGRÁFICAS, PROTEÇÃO FLORESTAL, objeto do Edital n
o
 033/2021-PROGESP, por parte dos candidatos

FRANCIELI DE FATIMA MISSIO, LUDMILA AGLAI DA SILVA e DIOGO JOSÉ OLIVEIRA PIMENTEL. Não

ocorreu a apresentação estabelecida no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, devido a não entrega do plano

de aula, por parte da candidata FRANCIELI DE FATIMA MISSIO, descumprindo assim o item 8.5.8.1. “O plano de

aula é item obrigatório da prova didática, devendo o candidato entregar uma cópia eletronicamente para a Comissão

de Seleção até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de eliminação do

processo seletivo”, e devido a citada candidata não ter comparecido a prova didática. Os candidatos LUDMILA

AGLAI DA SILVA e DIOGO JOSÉ OLIVEIRA PIMENTEL, estando presentes, foram convocados na sequência

para apresentação conforme art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Encerrada a apresentação dos referidos

candidatos, os membros da Comissão de Seleção fizeram as arguições. Não havendo mais candidatos para este turno

de apresentações, foi encerrada a sessão às 16:30 horas, e procedida avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, onde os membros posteriormente se reuniram e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

FRANCIELI DE FATIMA MISSIO - - - Desclassificado

LUDMILA AGLAI DA SILVA 5,85 6,30 7,00 6,38

DIOGO JOSÉ OLIVEIRA PIMENTEL 7,65 7,80 8,31 7,92

Sem nada mais a tratar, eu Flavo Elano Soares de Souza, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 24 de junho de2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1
o
 EXAMINADOR

________________________

2
o
 EXAMINADOR

ATENÇÃO: enviar uma cópia da ata para os e-mails dos candidatos!